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w lipcu
 03.07. – Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku poinformował 
o wydłużeniu, do 31 sierpnia br., możliwości zgłaszania się seniorów - 
mieszkańców naszej gminy, na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie. 
Szczepienia będą prowadzone w ramach „ Programu polityki zdrowotnej 
dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie dla 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej realizowanego 
w latach 2020-2023” . Warunkiem przystąpienia do programu jest również 
posiadanie aktualnego meldunku na terenie Gminy Czerwieńsk. Osoby, 
które skorzystały ze szczepień w 2022 roku proszone są o potwierdzenie 
telefoniczne swojej chęci przystąpienia do szczepienia w 2023 roku. Osoby, 
które po raz pierwszy chcą przystąpić do szczepienia winny złożyć specjalną 
deklarację. Jest ona dostępna do pobrania na stronie internetowej Urzędu 
w zakładce Program polityki zdrowotnej lub w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, w pokoju nr 103. Szczepienia są finansowane 
przez Gminę Czerwieńsk i współfinansowane ze środków otrzymanych 
z budżetu Województwa Lubuskiego.
 03.07. – Burmistrz Piotr Iwanus przekazał dyrektorom szkół 110 table-

tów, które Gmina Czerwieńsk otrzymała w ramach realizacji projektu Świat 
Nauki – nowe standardy edukacji w szkołach zielonogórskiego MOF. Celem 
tego projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych oraz właściwych 
postaw i umiejętności u uczniów.
 07.07. – Piotr Iwanus został Honorowym Obywatelem Drebkau. 

Podczas dorocznego Powitania Lata – uroczystości, która każdego roku od-
bywa się w partnerskim mieście Drebkau (Niemcy), miało miejsce doniosłe 
wydarzenie. Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus został uhonorowany 
Medalem Honorowego Obywatela Miasta Drebkau i wpisem do Złotej 
Księgi Miasta Drebkau. To zaszczytne wyróżnienie stanowi podziękowa-
nie za wieloletnie zaangażowanie Piotra Iwanusa w rozwój partnerstwa 
pomiędzy gminami Czerwieńsk i Drebkau. Początek tej współpracy sięga 
1997 roku, kiedy nasza Gmina została dotknięta 
 10.07. – w czerwieńskim ratuszu została podpisana umowa pomiędzy 

Społeczną Inicjatywą Mieszkaniową „KZN – Lubuskie Trójmiasto” Sp. 
z o.o., której Gmina Czerwieńsk jest wspólnikiem, a Konsorcjum firm: 
AGROBEX Sp. z o.o. oraz AGROBEX BUDOWNICTWO Sp. z o.o. 
z Poznania na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy 
ul. Kolejowej w  Czerwieńsku. Umowa zakłada, że w ciągu 15 miesięcy 
od jej podpisania, zostaną wybudowane i  oddane do użytku 22 lokale 
mieszkalne na wynajem. W 2017 r. Gmina Czerwieńsk opracowała kom-
pletną dokumentację projektową dla tej inwestycji, przeznaczyła ze swoich 
zasobów nieruchomość gruntową i uzyskała pozwolenie na budowę. Brak 
odpowiednich środków finansowych nie pozwolił jednak na rozpoczęcie 
prac budowlanych. W 2021 r. Gmina Czerwieńsk stała się wspólnikiem 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej "KZN Lubuskie Trójmiasto" Sp. 
z o. o., w  skład której wchodzą również: Miasto Zielona Góra, Gmina 
Świdnica, Gmina Miasto Nowa Sól, Gmina Nowogród Bobrzański i Gmina 
Otyń oraz Krajowy Zasób Nieruchomości. Gmina Czerwieńsk pozyskała 
w międzyczasie środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 
w wysokości 3. 000.000,00 zł na sfinansowanie działania polegającego 
na objęciu udziałów w Spółce, a następnie Burmistrz Czerwieńska złożył 
wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o udzielenie finansowego 
wsparcia z Funduszu Dopłat w wyniku, którego uzyskano 80% finansowego 
wsparcia. Łącznie roboty budowlane opiewają na kwotę 7 059 692,81 zł. 
Wybudowane w ten sposób lokale mieszkalne będą przeznaczone na 
długoterminowy, stabilny najem i zostaną przyznane wskazanym przez 
Gminę osobom, spełniającym warunki określone w art. 7a ust. 1 Ustawy 
o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych. 
Szczegóły w zakresie przyznawania mieszkań zostaną podane do publiczne 
wiadomości w późniejszym terminie.
 13.07 – w siedzibie Nadleśnictwa Zielona Góra Burmistrz Piotr Iwanus 

prowadził rozmowy w sprawie porozumienia trójstronnego (Powiat Zielo-
nogórski-Gmina Czerwieńsk-Nadleśnictwo Zielona Góra), które zakłada 
przejęcie przez Gminę Czerwieńsk drogi powiatowej Radomia-Zagórze.
 14.07. – Burmistrz Piotr Iwanus podpisał umowę na modernizację bo-

iska sportowego znajdującego się przy Szkole Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Leśniowie Wielkim. Zostanie ona przeprowadzona 
przez firmę AMD Sport Sp. z o.o. z Poznania. Wartość tej inwestycji to 
160 tys. złotych. Koszt modernizacji zostanie w połowie sfinansowany ze 
środków, które Gmina Czerwieńsk pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego.
 17.07. w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze 

odbyła się konferencja pt. Wykluczenie komunikacyjne terenów popegeerow-
skich w Województwie Lubuskim. Likwidacja PGR-ów na mocy ustawy 
z 1 stycznia 1992 r. doprowadziła do zwiększenia bezrobocia i zubożenia 
społeczności wiejskiej. Marginalizację środowisk popegeerowskich spotę-
gowało też w dużej mierze ograniczenie zbiorowego transportu publicznego, 
głównie przewozów autobusowych. Do dziś, negatywne skutki likwidacji 
PGR-ów mogą dotyczyć pośrednio aż 67% mieszkańców obszarów wiej-
skich w województwie lubuskim. W konferencji uczestniczył Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 18.07. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się 

z przedstawicielami Zarządu Portów Morskich Szczecin-Świnoujście, PKP 
PLK i Zarządu Dróg Wojewódzkich. Było to kolejne spotkanie poświęcone 
Zintegrowanemu Obszarowi Logistycznemu Środkowej Odry, które zakłada 
powstanie trójmodalnego terminala zapleczowego dla portów morskich. 
Wynika to z potrzeby przeniesienia transportu towarowego z dróg, na 
przyjazne środowisku i energooszczędne środki transportu kolejowego 
i wodnego oraz transportu intermodalnego w obsłudze łańcuchów dostaw. 
Taki terminal miałby powstać na terenie naszej gminy, pomiędzy mostem 
kolejowym w Nietkowicach, a przeprawą promową Czerwieńsk-Brody.
 22.07. – około godz. 15.30 w jednej z hal magazynowych, znajdujących 

się na terenie strefy przemysłowej w Przylepie, wybuchł pożar. Zapaliły 
się toksyczne odpady, które były tu składowane od blisko 10 lat. Na ten 
moment jeszcze nie ustalono, czy był to samozapłon czy celowe podpalenie. 
Przez całą noc gasiło go ponad 60 zastępów straży pożarnej, w tym 
strażacy z Wojskowej Straży Pożarnej 4. ZPPLOT w Czerwieńsku 
i OSP Czerwieńsk oraz samoloty gaśnicze. Urząd Miasta w Zielonej Górze 
zaapelował do mieszkańców, aby nie wychodzili z domów i zamknęli okna, 
a alert RCB został wysłany do mieszkańców aż siedmiu powiatów: zielo-
nogórskiego, świebodzińskiego, krośnieńskiego, żarskiego, żagańskiego, 
nowosolskiego oraz wschowskiego. Pożar spowodował, że nad dzielnicą 
Zielonej Góry pojawił się gesty, toksyczny dym, który zagrażał zdrowiu 
i życiu mieszkańców. Poważnym problemem stały się też hektolitry 
wody użytej przez strażaków do gaszenia pożaru, które przedostały się 
do okolicznych cieków wodnych, w tym również do przepływającego 
przez Czerwieńsk Gęśnika. Jak wynika z komunikatów WIOŚ w Zielonej 
Górze, który monitoruje sytuację, skażenie Gęśnika zostało potwierdzone 
na odcinku od zbiorników wodnych w Przylepie do rozlewiska w tzw. 
Dolinie Bobrów przed Czerwieńskiem. W związku z tym straż pożarna 
zatamowała bieg rzeki w dwóch miejscach (w punkcie Dolina Bobrów 
oraz na mostku pomiędzy rozlewiskami przed Czerwieńskiem) w celu 
uniemożliwienia przedostania się skażenia do dalszego biegu rzeki. Wciąż 
nie wiemy, czy skażeniu uległy także wody podziemne. Również te są 
stale badane przez odpowiednie służby. Bardzo to niepokoi mieszkańców 
Płotów i Zagórza, którzy wciąż czują zagrożenie, przez co domagają się 
rzetelnych informacji na temat jakości wody i czystości gleby w strefie 
dotkniętej skażeniem.
 27.07. - w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kożuchowie, członek 

zarządu województwa lubuskiego Marcin Jabłoński podpisał umowy 
z gminami, które otrzymają dofinansowanie na zadania własne z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej. Samorządowe dotacje dla lokalnych OSP 
otrzymały gminy z północnej części województwa lubuskiego, w tym rów-
nież Gmina Czerwieńsk. Dotacja celowa w wysokości 30 tys. zł zostanie 
przeznaczona na zakup łodzi ratowniczej z wyposażeniem. Wsparcie 
otrzyma OSP w Czerwieńsku.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Nie sposób nie zacząć naszej 
rozmowy od okoliczności i skutków tej 
katastrofy ekologicznej, jaką był pożar 
ogromnego składowiska materiałów nie-
bezpiecznych zlokalizowanego na terenie 
byłych zakładów mięsnych w Przylepie. 
Wprawdzie od tego czasu minęły ponad 
dwa tygodnie nie cichnie fala komenta-
rzy zamieszczanych w różnych mediach 
i na internetowych forach. Fakty, wyniki 
badań certyfikowanych laboratoriów 
mieszają się z dramatycznymi opiniami, 
a czasem powtarzanymi z ust do ust nie-
sprawdzonymi plotkami na temat skutków 
tej katastrofy. W tym galimatiasie informa-
cji mieszkańcy po prostu się boją o swoje 
zdrowie i już nie wiedzą tak naprawdę 
komu wierzyć i co mają robić. Czy według 
pana wiedzy i informacji ze źródeł skala 
ewentualnych skażeń jest tak duża, jak 
się mówi?

Piotr Iwanus: Kiedy doszło pożaru 
w tę feralną sobotę 22 lipca od samego po-
czątku zdawałem sobie sprawę z tego, jaki 
obiekt się pali tuż za granicą naszej gminy 
i jakie mogą być konsekwencje skażenia 
terenów sąsiadujących ze składowiskiem 
tych odpadów. Natychmiast przecież uru-
chomione zostały procedury ratunkowe. 
Oprócz zawodowej straży pożarnej na 
miejsce pożaru udały się także nasze jed-
nostki OSP z Nietkowa i Czerwieńska oraz 
z 4. Pułku. Wozy bojowe straży pożarnej 
bez przerwy krążyły między miejscem 
pożaru a czerwieńskim akwenem, z któ-
rego czerpano wodę. Było oczywiste, że 
ugaszenie ognia jest tylko kwestią czasu, 
bo zaangażowane siły – ponad 300 straża-
ków, samolot gaśniczy i nowoczesny sprzęt 
z tym sobie poradzi. Znacznie większy 
niepokój budziły skutki ekologiczne tej 
katastrofy. Rozszczelnione i stopione od 
temperatury zbiorniki z tymi toksycznymi 
odpadami wraz ze środkami użytymi do 
gaszenia tworzyły ogromne niebezpieczeń-
stwo skażenia zarówno cieków wodnych, 
zlokalizowanych niedaleko stawów oraz 
studni głębinowych znajdujących się 
w okolicach pożaru. Uczestniczące w akcji 
służby bardzo szybko rozpoczęły tworzenie 
doraźnych filtrów z balotów słomy, żwiru 

i piasku, które miały zaabsorbować możli-
wie największą ilość spływających pozo-
stałości po pożarze. Najbardziej narażony 
na odbiór tych toksycznych odpadów był 
i jest Gęśnik, on jednak nie zasila zbiornika 
w Czerwieńsku. Już w poniedziałek zleci-
liśmy badanie dwóch studni głębinowych 
w Zagórzu, które przeprowadzili pracow-
nicy powiatowego SANEPID-u. Następnie 
badaniu poddano dalsze 10 studni głębi-
nowych na Pogodnej, Wiosennej, Letniej 
i Młyńskiej. Na szczęście wyniki tych 
badań nie wykazały odstępstw od parame-
trów przewidzianych dla takich ujęć i woda 
z nich jest zdatna do użytku. Wojewódzki 
Inspektorat Sanitarny pobrał również prób-
ki wody z cieków wpływających do czer-
wieńskiego akwenu i na tej podstawie mogę 
stwierdzić, że sytuacja jest opanowana 
i jak dotąd wszelkie (publikowane zresztą 
na naszej stronie internetowej) wyniki po-
twierdzają, że zagrożenia na naszym terenie 
nie ma. Oczywiście zdaje sobie sprawę, 
że większość z nas, którzy np. uprawiają 
warzywa w przydomowych ogródkach 
mogą odczuwać niepokój z tego powodu 
i niepewność, czy te warzywa nadają się do 
jedzenia. Uczciwie powiem, że nie wiem. 
Na podstawie dostępnych dokumentów sa-
nitarnych i dotychczasowych badań, które 
w dalszym ciągu są prowadzone mógłbym 
jedynie potwierdzić, że nie ma zagrożenia, 
ale jednak warto zachować daleko idącą 
ostrożność i kierować się rekomendacjami 
specjalistów. 

A.S.: Jak na razie ciągle atmosfera 
wokół tego pożaru wciąż jest gęsta. Czyta-
łem na stronie nawet apel Stowarzyszenia 
Zagórzan, by w tej sprawie zwołać nad-
zwyczajną sesję Rady Miejskiej z udziałem 
mieszkańców i kompetentnych służb. Czy 
taka sesja zostanie zwołana?

P.I.: .: To nie należy do moich kompe-
tencji, ale uważam, że tego typu spotkanie 
nie wniosłoby do sprawy wiele nowego. 
Cóż więcej mieszkańcom podczas takiej 
sesji moglibyśmy powiedzieć poza tym, 
co do wiadomości mieszkańców podają 
służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo? 
Wydaje mi się, że w tej sprawie im mniej 
złych emocji, często również niesprawie-
dliwych opinii, a więcej rozwagi i kon-

kretnego działania tym lepiej i szybciej 
poradzimy sobie ze skutkami tego pożaru. 
Kończąc ten wątek chciałbym jeszcze dwa 
słowa o naszych strażakach, bo nie wiem 
czy to wybrzmiało w naszej rozmowie. 
Chciałbym im z całego serca podziękować 
w imieniu nas wszystkich za ich niezwykle 
oddaną służbę bez oglądania się na własne 
zdrowie i życie. To dzięki ich postawie, 
umiejętnościom a także determinacji udało 
się zatrzymać ten szalejący i niebezpieczny 
żywioł. Myślę, że wszyscy mieszkańcy 
naszej gminy potwierdzą moją opinię. 

A.S.: Cóż więcej dodać z przyjemno-
ścią się z Panem zgodzę. Przejdźmy zatem 
do kolejnego pytania. Już w najbliższą 
sobotę 19 sierpnia świętować będziemy 
kolejne gminne dożynki – tym razem 
w Płotach. Czy to święto jest już tylko 
podtrzymywaniem tradycji, czy też rzeczy-
wiście mamy w gminie tzw. prawdziwych 
rolników, czyli takich, co produkują żyw-
ność, zbierają zboże itd.

P.I.: Tu się Pan zdziwi, bo wprawdzie 
zdecydowanie zmieniła się współczesna 
gospodarka rolna i na takich, co by nie 
powiedzieć, nie najlepszych ziemiach dość 
trudno konkurować z terenami np. Lubelsz-
czyzny, czy choćby nie tak znowu dalekiej 
w zglobalizowanym świecie Ukrainy, gdzie 
ziemia jest nieporównywalnie żyźniejsza. 
Nie mniej jednak u nas też mamy rolników 
gospodarujących na obszarach rzędu 80, 
a nawet ponad 100 hektarów. Poza tym jest 
jeszcze trochę gospodarstw uprawiających 
pola o powierzchni ok 5 – 7 ha. Krótko 
mówiąc, alibi by takie święto plonów 
organizować mamy jak najbardziej. Poza 
tym nie sposób zrezygnować z podtrzy-
mywania ludowych tradycji, jak wspólne 
świętowanie dożynek, wesołych zabaw, 
czy tworzeniu dożynkowych wieńców. To 
część naszej kultury i tradycji, więc jak co 
roku ze wzruszeniem ucałuję dożynkowy 
wieniec.

A.S.: Na pewno we wrześniowym nume-
rze nie omieszkamy tego pokazać, a wszyst-
kim twórcom cudownych, jak co roku zresz-
tą, wieńców dożynkowych życzymy dobrej 
zabawy przy ich realizacji, a najlepszym 
stosownych wyróżnień. Bardzo dziękuję za 
spotkanie i do do następnej rozmowy.
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Jak to zatrzymać?
Minęły ponad trzy tygodnie od ka-

tastrofy ekologicznej jaką był pożar 
składowiska niebezpiecznych odpadów 
w Przylepie. Dzięki wielkiemu oddaniu 
i strażaków i zaangażowaniu wszelkich 
możliwych służb i sprzętu udało się 
w ciągu dwóch dni opanować pożar i nie 
dopuścić do jego rozprzestrzenienia na 
pobliskie hale i przedsiębiorstwa. Uga-
szenie ognia to jedno, natomiast skutki, 
jakie za sobą niesie zarówno wyzwolenie 
do atmosfery, ziemi i cieków wodnych 
ogromnych ilości toksycznych substan-
cji to znacznie większe wyzwanie dla 
wszelkich służb odpowiedzialnych za 
stan środowiska i zdrowia mieszkańców. 
Od pierwszych godzin akcji gaśniczej 
służby zdawały sobie sprawę z faktu 
przedostawania się do środowiska tych 
uwolnionych z beczek toksyn i za wszelką 
cenę starano się zatrzymać i na tyle ile to 
możliwe ograniczyć straty w środowisku. 
Symbolem tej determinacji są te prowizo-
ryczne tamy z balotów słomy, żwiru i pia-
sku, które miały wchłonąć i zatrzymać tę 
falę toksyn przed skażeniem strumieni, 
głównie Gęśnika. Tak naprawdę zaczął 
się teraz najważniejszy etap likwidacji 
skutków tego pożaru we wszystkich jego 
aspektach – przyrodniczych, ekologicz-
nych, zdrowotnych, gospodarczych ale 
także odpowiedzialności prawnej i wnio-
sków na przyszłość.

Moje pytanie z tytułu tego tekstu 
sugerowałoby Czytelnikowi, że znajdzie 
tu odpowiedź w jaki sposób skutecznie 
zwalczyć skutki tej właśnie katastrofy 
i jak zatrzymać dalsze rozprzestrzenianie 
się niszczących środowisko substancji. 
Zadając to pytanie nie zamierzałem o tym 
wymądrzać, bo ani nie mam wystarcza-
jącej wiedzy na ten temat, ani też nie za-
mierzam przyłączać się do coraz szerszej 
grupy osób, którzy na zasadzie „Nie znam 
się na problemie, ale moim zdaniem…” 
na wielu społecznościowych forach na 
wszystko mają gotowe recepty.

Pytając: „jak to zatrzymać?” chciałem 
spojrzeć na problem z nieco innej per-
spektywy. Nie chodziło mi o zatrzymanie 
tych konkretnych ścieków, tylko refleksję 
nad naszą społeczną świadomością na 
temat środowiska naturalnego i szeroko 
rozumianej ekologii.

Pożar w Przylepie, podobnie jak wiele 
innych temu podobnych, bulwersują nas 
za każdym razem. Podnosi się chwilowe 

larum nad czyjąś nieodpowiedzialnością. 
Media mają newsy i dziesiątki wywiadów 
ze wszystkimi, kogo tylko uda się zapę-
dzić przed mikrofon. Zawsze kończy się 
to zdecydowaną i groźnie artykułowaną 
konkluzją, że trzeba z tego wyciągnąć 
wnioski, winnych ukarać i wprowadzić 
przepisy, żeby to nigdy się nie powtó-
rzyło. Po jakimś czasie emocje opadają, 
a wszystko wraca do normy, czyli „Polacy 
nic się nie stało” i do następnej katastrofy.

Tytułowe pytanie ciągle czeka na 
odpowiedź. Kiedy czytam, że po pożarze 
w Przylepie p. minister Moskwa powie-
działa, że rząd na rekultywację tych skażo-
nych terenów przeznaczy z rezerwy 43 mln 
zł, miasto kolejne 12 mln, a pewnie i Urząd 
Marszałkowski się do tego dołoży, to chce 
mi się wyć. Bo jak to jest, gdy prezydent 
Kubicki – jak donosi prasa – prosił woje-
wodę, a później samego premiera o pomoc 
w sfinansowaniu likwidacji tej tykającej 
bomby ekologicznej w skali czterokrotnie 
mniejszej, to nie było to możliwe. Teraz, 
gdy mleko się wylało znalazła się znacz-
nie większa kwota. Zamiast zapobiegać 
nieszczęściom, być mądrym przed, a nie 
po szkodzie, to wciąż powtarzamy te same 
błędy. Do tego wszystkiego jeszcze włazi 
z buciorami polityka i przepychanki, kto 
bardziej winny. Na pytanie więc – jak to 
zatrzymać - odpowiedź wydaje się banal-
nie prosta – współpracować. Najpiękniej to 
ujął podczas jednaj z pielgrzymek do Pol-
ski Jan Paweł II mówiąc: „Jeden drugiego 
brzemiona noście”, (…) a  więc nigdy: 
jeden przeciw drugiemu. Jedni - przeciw 
drugim. I nigdy „brzemię” dźwigane 
przez człowieka samotnie. Bez pomocy 
drugich. Nie może być walka silniejsza od 
solidarności. Nie może być program walki 
ponad programem solidarności". Kiedy 
te słowa papież kierował do Polaków 
słyszał ogromny aplauz i oklaski. Jakże 
wymowna była Jego reakcja. Jak pamię-
tam, powiedział: „Wy mi nie klaszczcie, 
tylko słuchajcie”. I to wydaje mi się jest 
także odpowiedzią na moje pytanie „Jak to 
zatrzymać?.” Po prostu - współpracować, 
działać razem. Ktoś mądry powiedział, że 
„Jeśli naprawdę chcesz coś zrobić to po-
szukujesz rozwiązań, jeśli nie - to szukasz 
powodów”. 

Równie istotną odpowiedzią na po-
wstrzymanie degradacji naturalnego śro-
dowiska będzie postawa każdego z nas. 
Niszczenie przyrody, grabieżcza wycinka 

lasów, zatruwanie rzek zawsze zaczyna 
się niestety od drobnych, zdawać by się 
mogło nieistotnych czynów – od budo-
wania nieszczelnych szamb, bo taniej, 
wyrzucania śmieci do lasu, bo łatwiej, 
łamania dopiero co posadzonych drze-
wek w parkach, bo to taka fajna zabawa. 
Rzadko kiedy rodzi się w nas refleksja, że 
od tego krok po kroku zaczyna się brak 
szacunku dla przyrody w imię jakichś 
ciemnych, partykularnych interesów. Gdy 
jednak dochodzi do takiego nieszczęścia, 
jak w Przylepie, nagle otwierają nam się 
oczy i oburzamy w prasie, telewizji, na 
forach. Wtedy jednak jest już za późno.

Na forach społecznościowych nie 
ma miesiąca, aby ktoś nie publikował 
fotek powyrzucanych do lasu worków ze 
śmieciami, czy wyrwanych ławek przy 
akwenie, porozrzucanych i potłuczonych 
butelek po weekendowych libacjach na 
tzw. łonie przyrody. Aby więc zatrzymać 
to szaleństwo musimy zdecydowanie 
przewartościować nasz stosunek do natu-
ralnego środowiska i zacząć być napraw-
dę odpowiedzialni za otoczenie. Przyroda 
sobie bez nas poradzi, my bez niej nie. 

Na szczęście nie jest jeszcze za 
późno. Cała nadzieja w edukacji ekolo-
gicznej, którą z takim zapałem realizują 
szkoły i przedszkola, różne organizacje 
społeczne, samorządy wiejskie, wolon-
tariusze. Wszystkim innym pozostaje 
w tym dziele po prostu nie przeszkadzać 
i nie niszczyć tego, co z takim zaanga-
żowaniem budują. Jeśli dzieciaki wraz 
z opiekunami stawiają w parkach budki 
lęgowe dla ptaków, sadzą nowe drzewka 
i organizują akcje sprzątania świata, to 
wspierajmy ich a nie niszczmy tej pracy. 
Dni Czystej Wody realizowane od wielu 
lat przez Klub Zdecydowanych Opty-
mistów odbywały się pod hasłem „Nie 
ma wody nie ma nas”. W kontekście 
ostatniej katastrofy nabrało ono jakże 
aktualnego znaczenia. Może tym razem 
zrozumiemy wszyscy, że ekologia to nie 
fanaberie pięknoduchów, którzy potrafią 
się tylko przykuć do Harvesterów, pro-
testując przeciw niszczeniu lasów, ale 
to istotny fragment wiedzy, jak mądrze 
chronić przyrodę i klimat, jak ochro-
nić planetę, jak zatrzymać ten proces 
niszczenia, którego symbolem – oby 
ostatnim – był pożar tego składowiska 
toksycznych odpadów. 

  Andrzej Sibilski
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W środę 2 sierpnia 2023 roku odbyła się uroczysta zbiórka w JRG nr 2 w Zielonej 
Górze z udziałem komendanta głównego PSP gen. brygadiera Andrzeja Bartkowiaka, 
Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka, europarlamentarzystów i parlamen-
tarzystów z regionu oraz Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP nadbryg. 
Patryka Maruszaka.

Wyposażenie dla strażaków

Uroczyste spotkanie rozpoczęło się 
wręczeniem wyróżnień funkcjonariuszom 
PSP, którzy byli szczególnie zaangażowani 
w trakcie prowadzonych działań ratowni-
czo-gaśniczych podczas pożaru magazynu 
w Zielonej Górze - Przylepie. Doceniono 
ich zaangażowanie, poświęcenie i pro-
fesjonalizm w działaniach. Następnie 

przekazano 15 jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z naszego województwa 
promesy na dofinansowanie wyposażenia. 
To wsparcie finansowe, w łącznej kwo-
cie 300 tys. zł, ma na celu podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa i gotowości 
jednostek OSP w akcjach ratunkowych 
oraz pożarniczych, ochronie życia i mienia 
mieszkańców naszego regionu.

Kolejnym miłym punktem tego spo-
tkania było wręczenie pięciu jednostkom 
OSP (działającym w Krajowym Syste-
mie Ratowniczo-Gaśniczym) nowych 
i nowoczesnych łodzi, które wzmocnią 
ich zdolności w działaniach związanych 
z ratowaniem na wodach. Wśród tych 
jednostek OSP znalazły się: OSP Nietków 
i OSP Czerwieńsk z naszej gminy. Nowe 
łodzie to polietylenowe jednostki Kontra 
450 z silnikiem zaburtowym o mocy 50 
koni mechanicznych. Zakupiono je w ra-
mach ogólnej rezerwy budżetowej. To zde-
cydowany krok w kierunku wzmocnienia 
zdolności operacyjnych strażaków ochot-
ników, umożliwiający im efektywniejsze 
działanie w sytuacjach kryzysowych. 

Niewątpliwie zwiększy to ich zdolność 
bojową, rozszerzy zakres działań, ale co 
najważniejsze - poprawi bezpieczeństwo 
na terenach nadodrzańskich i akwenach 
całej Gminy Czerwieńsk. Każde takie 
wsparcie działań strażaków ochotników 
jest ważne, ponieważ to oni dbają o bezpie-
czeństwo mieszkańców i codziennie niosą 

im pomoc oraz wsparcie.
Podczas tego spotkania podsumowano 

także działania realizowane w czasie po-
żaru w Przylepie. Wojewoda ocenił, że to 
była dobrze i skutecznie przeprowadzona 
akcja ratowniczo-gaśnicza, a na strażaków 
zawsze można liczyć. To było dobre, pro-
fesjonalne, spokojne działanie. Zarówno 

sztab kryzysowy Prezydenta Kubickiego, 
jak i sztab kryzysowy Wojewódzkiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
wypracowywały działania, pozwalające 
na przekazanie mieszkańcom decyzji, iż 
nie ma konieczności prowadzenia akcji 
ewakuacyjnej. Wszystkie badania przepro-
wadzone przez profesjonalne służby i eks-
pertów wykazały, że nie ma zagrożenia dla 
mieszkańców, a wskaźniki bezpieczeństwa 
nie zostały przekroczone. Na zakończenie 
Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak 
zapewnił, że sytuacja na pogorzelisku jest 
pod kontrolą, prowadzony jest monitoring 
ujęć wody i okolicznych terenów, a gdyby 

cokolwiek odbiegało od normy to wszyscy, 
tzn. wszystkie służby są przygotowane do 
reagowania, bo zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców jest najważniejsze.

  www.nietkow.pl 
  Krzysztof Smorąg
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W środę - 26. lipca 2023 roku - ruszył drugi nabór w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków. Jednostki samorządu 
terytorialnego mogą wnioskować o środki na prace konserwatorskie związane z ochroną zabytków. Samorządy mają czas 
do 16. sierpnia na złożenie wniosków.

Program odbudowy zabytków

Podobnie jak w pierwszej edycji, 
jednostki samorządu terytorialnego będą 
mogły wnioskować o dofinansowanie 
w trzech kategoriach finansowych: do 150 
tys. zł, 500 tys. zł i do 3,5 mln zł. Mini-
malny wkład własny, jaki muszą zagwa-
rantować samorządy to jedynie 2 procent 
wartości zadania. Jak wskazano w komu-
nikacie MKiDN program kierowany jest 
bezpośrednio do jednostek samorządu 
terytorialnego, a za ich pośrednictwem 
również do innych podmiotów zobowią-
zanych do opieki nad zabytkami. Środki 
będzie można przeznaczyć na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie oraz roboty 
budowlane związane z ochroną zabytków 
i opieką nad nimi. Warunkiem uzyskania 
wsparcia jest zgłoszenie obiektów posia-

dających wpis do ewidencji lub rejestru 
zabytków, które należą do samorządu 
lub jednostki mu podległej. Podobnie jak 
w pierwszej edycji operatorem programu 
jest Bank Gospodarstwa Krajowego, któ-
ry będzie przyjmował wnioski i prowadził 
rozliczenia.

W pierwszym naborze wniosków do-
finansowanie przyznano na ponad 4800 
projektów, które przywracają zabytkom 
dawny blask. Niektóre samorządy otrzy-
mały wsparcie na 3-4 zadania. Z naszej 
gminy złożono jeden wniosek. Zwery-
fikowano go pozytywnie i niebawem 
będzie realizowany projekt remontu 
organów w kościele w Czerwieńsku. 
Dofinansowanie tego zadania wyniesie 
521 tys. złotych. 

W drugim naborze pojawia się pewna 
szansa na realizację dawno oczekiwanego 
zadania rewitalizacji arboretum. Doku-
mentacja planistyczna jest gotowa od kilku 
lat. A może zostanie przygotowany też 
kolejny wniosek dotyczący kontynuacji 
remontu zabytkowego kościoła w Nietko-
wie? To ogromna szansa na pozyskanie 
wsparcia finansowego na bardzo kosztow-
ne prace konserwatorskie i remont naszej 
świątyni. Takie wnioski złożone przez 
gminę mają wielkie szanse na pozytywne 
rozpatrzenie i dofinansowanie. Trzymamy 
kciuki, aby tak właśnie było, a o wynikach 
naboru i rozstrzygnięciach z pewnością 
poinformujemy.

  Krzysztof Smorąg

Mamy to!!! W ostatnim artykule zamieszczonym w gazetce „U Nas” pisaliśmy 
o działalności KGW „Lesinianki” Leśniów Mały i marzeniu dotyczącemu remontu 
świetlicy wiejskiej.

Marzenia się spełniają

Doczekaliśmy się remontu pomieszczenia kuchennego i małej 
sali, który ułatwi nam działalność i pozwoli również mieszkań-
com na przebywanie w estetycznych warunkach. Dopełnieniem 
przeprowadzonej modernizacji jest pozyskanie przez KGW 
„Lesinianki” Leśniów Mały grantów z NOWE FIO-lubuskie 
lokalnie i Lubuskiej Odnowy Wsi na doposażenie świetlicy 
i  przeprowadzenie warsztatów.

Małymi kroczkami i systematyczną pracą zmieniamy naszą 
małą ojczyznę.

   KGW „Lesinianki” Leśniów Mały
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a
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W ZESPOLE SZKÓŁ W CZERWIEŃSKU

 23 czerwca 2023 r. uroczystym apelem 
uczniowie Zespołu Szkół w Czerwieńsku 
rozpoczęli upragnione wakacje. Do szkoły 
w mijającym roku szkolnym uczęszczało 
213 uczniów, w tym 172 w Liceum i 41 
w Technikum. Wśród uczniów najwyższą 
średnią w całym Zespole Szkół uzyskał 
uczeń Technikum – Wojciech Świeciński. 
W Liceum Ogólnokształcącym najwyższą 
średnią uzyskali natomiast Yelyzateta 
Khyżniak i Patryk Żuława. Najwyższą 
frekwencją mogli z kolei poszczycić się 
Aurelia Drab oraz Artur Wybieracki. 
Spośród wyróżniających się uczniów wy-
typowaliśmy dwóch do Nagrody Prezesa 
Rady Ministrów: Patryka Żuławę – ucznia 
klasy III LO w Czerwieńsku oraz Woj-
ciecha Świecińskiego – ucznia klasy I c 
Technikum w Czerwieńsku. Liczymy, że 
zostaną oni docenieni za swoje ogromne 
zaangażowanie i bardzo wysokie wyniki 
w nauce. Z kolei Nagrody Burmistrza 
otrzymali: Zofia Trybus, Marlena Trybus, 
Michalina Wybranowska oraz Szymon 
Orzechowski. 

W Technikum w Czerwieńsku zakoń-
czyliśmy realizację projektu „Moderniza-
cja kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół w Czerwieńsku”. Zajęcia oraz 
wydarzenia projektowe odbywały się do 
ostatniego dnia, tj. 30 czerwca 2023 r. 
W ostatnim tygodniu realizacji projektu, 
26 czerwca 2023 r., w Nowogrodzie 
Bobrzańskim odbyła się kolejna kon-

ferencja popularno-naukowa dotycząca 
przyszłości kolei na terenie województwa 
lubuskiego. Uczestniczyli w niej m.in. dy-
rektorzy spółek kolejowych, z którymi na 
co dzień współpracuje szkoła. Spotkanie 
było okazją do podzielenia się szeroko 
pojęta wiedzą o kolei, jej funkcjonowaniu 
w dzisiejszym świecie, perspektywach 
rozwoju oraz płaszczyznach dalszej 
współpracy ze szkołą i środowiskiem 
lokalnym. Dzień później, tj. 27 czerwca, 
podsumowaliśmy zaangażowanie oraz 
nagrodziliśmy uczniów, którzy zdecydo-
wali się wziąć udział w Ogólnopolskim 
Festiwalu Film z Przesłaniem. Podsu-
mowania całego projektu dokonamy we 
wrześniowym numerze naszego lokalne-
go miesięcznika. 

7 lipca 2023 r. poznaliśmy wyniki 
egzaminu maturalnego naszych Absol-
wentów, którzy postanowili do niego 
przystąpić. Trud zmierzenia się z pi-
semnymi egzaminami obowiązkowymi 
z języka polskiego, matematyki, języka 
obcego nowożytnego oraz na poziomie 
rozszerzonym z przynajmniej jedne-
go wybranego przedmiotu, ponadto 
z obowiązkowymi ustnymi egzaminami 
z języka polskiego oraz języka obcego 
nowożytnego podjęło 11 Absolwen-
tów klasy policyjnej, 11 Absolwentów 
z klasy pożarniczej i wojskowej Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku oraz 

1 Absolwent klasy w zawodzie technik 
elektroenergetyk transportu szynowego 
Technikum w Czerwieńsku. Świadec-
two dojrzałości otrzymało w sumie 15 
Absolwentów na 23 przystępujących. 
Jest to niezły wynik, który może zostać 
poprawiony przez 4 Absolwentów, któ-
rzy już 22 sierpnia br. mogą przystąpić 
do egzaminu poprawkowego z jednego 
przedmiotu obowiązkowego. Trzymamy 
za nich kciuki. 

Okres wakacyjny to także czas re-
krutacji uczniów do klas pierwszych. 
W tym roku, z uwagi na tzw. „podwójny 
rocznik”, liczba kandydatów przekro-
czyła nasze oczekiwania. Nie wszyscy 
z powodu wysokiego limitu punktowe-
go zostali zakwalifikowani, następnie 
przyjęci, do wymarzonych klas. Nasza 
szkoła zaoferowała w sumie 28 miejsc 
w klasie o profilu policyjnym, 28 miejsc 
w oddziale przygotowania wojskowego 
oraz 20 miejsc w technikum w klasach 
o zawodach: technik pojazdów kolejo-
wych oraz technik transportu szynowego. 
W wyniku przeprowadzonej rekrutacji 
przyjęliśmy do klas pierwszych łącznie 
76 uczniów. Tym samym od 1 września 
2023 r. (właściwie od 4 września 2023 r.) 
do Zespołu Szkół w Czerwieńsku będzie 
uczęszczać ponad 230 uczniów. Cieszy 
nie tylko liczba uczniów, którzy wybrali 
naszą szkołę, ale także z roku na rok liczba 
chętnych z coraz wyższą średnią na świa-
dectwie ukończenia szkoły podstawowej 
oraz wynikami egzaminu ósmoklasisty. 

Przed nami intensywne przygoto-
wania do nowego roku szkolnego. Pla-
nowane są liczne wydarzenia i imprezy 
szkolne, o których z pewnością będziemy 
stale informować na łamach miesięcznika 
„Czerwieńsk – U nas”.

 Przemysław Góralczyk

Skończył się rok szkolny 2022 / 2023. Niezwykle szybko minął pierwszy miesiąc 
wakacji, co nie oznacza, że szkoła w tym czasie nie pracowała. O dokonaniach 
uczniów w mijającym roku szkolnym oraz podejmowanych w szkole działaniach 
śpieszymy poinformować naszych drogich Czytelników.

8 nr 373 • 08.2023

U  N A S



SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

SZKOŁA PROMOWAŁA ZDROWIE 
Czas wakacji jest świetnym sprawdzianem postaw wypracowywanych przez cały rok szkolny. Właśnie wtedy weryfikowane 
są sposoby spędzania wolnego czasu, sposób odżywiania, aktywność ruchowa i wiele innych czynników składających się 
na ZDROWY STYL ŻYCIA. Edukacja zdrowotna stanowi ważny element programów szkolnych i programu profilaktyczno-wy-
chowawczego szkoły. 

Społeczność naszej szkoły we współ-
pracy ze społecznością lokalną prowadzi 
wiele działań z zakresu zdrowego stylu 
życia, zwiększenia aktywności fizycznej 
uczniów, kształtowania prawidłowych na-
wyków żywieniowych. Od lat promujemy 
zdrowie, dlatego postanowiliśmy zebrać 
nasze działania i wystąpić o nadanie na-
szej szkole Aktu Przynależności do Sieci 
Szkół Promujących Zdrowie, a w ko-
lejnych latach uzyskać Wojewódzki 
Certyfikat Szkoły Promującej Zdrowie. 

Szkoła promująca zdrowie to szko-
ła, która we współpracy z rodzicami 
uczniów i społecznością lokalną syste-
matycznie i planowo tworzy środowisko 
społeczne i fizyczne sprzyjające zdrowiu 
i dobremu samopoczuciu społeczności 
szkolnej, oraz wspiera rozwój kompe-
tencji uczniów i pracowników w zakresie 
dbałości o zdrowie przez całe życie.

Starania o przystąpienie do Sieci 
Szkół Promujących Zdrowie rozpoczę-
liśmy w styczniu 2021 roku od ogło-
szenia konkursu na szkolne logo, które 
miało połączyć dotychczasowe symbole 
naszej szkoły z tematyką projektu. Ko-
misja konkursowa wybrała logo, której 
autorką była Wiktoria, uczennica klasy 
VIII. Kolejnym krokiem było szkolenie 
kadry, które odbyło się w sierpniu 2022r. 
Powołany został również zespół, na 
czele którego stanęła Pani Anna Paw-
lak – koordynatorka wszelkich działań. 
W minionym roku szkolnym było ich 
naprawdę wiele – słowo „zdrowie” od-
mienialiśmy przez wszystkie przypadki 
i staraliśmy się je promować, gdzie tylko 
było można. Oto niektóre z podjętych 
przez nas inicjatyw:

DNI INTEGRACYJNE 
Jak co roku pierwsze dni poświę-

ciliśmy integracji, odnowieniu relacji, 
wspólnoty i kształtowaniu właściwych 
stosunków społecznych. Niezbędne było 
oczywiście ustalenie i omówienie zasad 
bezpiecznego przebywania w szkole. 
Uczniowie mogli się ze sobą spotkać, 

porozmawiać i miło spędzić czas. Przy-
gotowaliśmy im troszkę zadań – działań 
niespodzianek. Zapewniliśmy także 
zajęcia sportowe w sali gimnastycznej 
i na boisku szkolnym

TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA
Podczas tygodnia bezpieczeństwa 

uczniowie klas młodszych doskonalili 
wiedzę na temat bezpiecznego zacho-
wania się w domu, szkole oraz ruchu 
ulicznym. Jak co roku nie zabrakło dnia 
odblasków pod hasłem: „Jesteś widoczny 
– jesteś bezpieczny”. 

W klasach starszych podczas spo-
tkania z policjantem prowadzono roz-
mowy na temat tolerancji, postępowania 
w sprawach nieletnich i przeciwdziałania 
przemocy. Uczniowie mieli również 
możliwość poznania i doskonalenia za-
sad udzielenia pierwszej pomocy.

MALI WSPANIALI
ORLIK CUP 2022

9 września ubiegłego roku, na boisku 
Szkoły Podstawowej w Czerwieńsku od-
było się wydarzenie o charakterze sporto-
wym „Mali Wspaniali Orlik CUP 2022”. 
Dzieci z klas I-III próbowały swoich sił 
w różnych konkurencjach sportowych 
takich jak: bieg na 20 metrów, skok 
w dal z miejsca, rzut w kręgle, rozgrywki 
piłki nożnej i  karate. Każdy uczestnik, 
za aktywny udział w konkurencjach 
sportowych otrzymał pamiątkowy medal 
Wydarzenie odbyło się w ramach współ-
pracy z Fundacją „Mali Wspaniali” oraz 
Akademii BUDO i Rozwoju Osobowości.

 

SPRZĄTANIE ŚWIATA
- EKOLOGIA JEST WAŻNA

Sprzątanie świata (Clean Up the 
World) to międzynarodowa kampania 
ekologiczna odbywająca się na całym 
świecie w trzeci weekend września. Pole-
ga na zbiorowym sprzątaniu śmieci zale-
gających poza miejscami przeznaczonymi 
do ich składowania. Jej celem jest wzrost 
świadomości ekologicznej społeczeństwa. 
Od 16 do 18 września 2022 r. uczniowie 
naszej szkoły chwycili za worki i ręka-
wiczki i poszli walczyć o czystą okolicę. 
To już kolejna edycja Międzynarodowej 
Akcji "Sprzątanie Świata", do której przy-
łączyli się nasi uczniowie. W tym roku 
akcja przebiegała pod hasłem "Wszystkie 
śmieci nasze są".

KLASOWY PROJEKT
Każda klas zrealizowała projekt 

zespołowy dotyczący wybranego za-
gadnienia promującego zdrowie. Klasy 
czwarte podjęły działania w ramach pro-
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jektu, dotyczące zdrowego odżywiania pod 
hasłem: ZDROWY BYĆ CHCĘ – WIĘC 
ZDROWO ODŻYWIAM SIĘ. Działania 
jakie realizowali to: pogadanki tematycz-
ne: „Wiem co jem”, „Wpływ niezdrowego 
odżywiania na nasz organizm”, „Jesteś tym 
co zjesz”. Wspólnie obejrzeli film tema-
tyczny: „Żyj smacznie i zdrowo” – czyli 
10 zasad zdrowego odżywiania, każdy 
uczeń otrzymał broszurę: „Ciekawostki 
i ćwiczenia na tropie zdrowego żywienia”. 
Uczniowie przypomnieli sobie jak wyglą-
da piramida żywienia, układali zdrowy 
jadłospis, a na podsumowanie projektu 
wspólnie przygotowali zdrowego śniada-
nie i wykonały prace plastyczne nt. „Mój 
ulubiony zdrowy produkt”. Uczniowie 
z klasy VI b wzięli udział w lekcji wycho-
wawczej Wpływ i szkodliwość napojów 
energetycznych. Uczniowie zapoznali się 
z prezentacją dotyczącą tematu. Następnie 
wykonali doświadczenie ukazujące ilość 
cukru, która zawarta jest w takich pro-
duktach. Za pomocą kolejnego ćwiczenia 
uczniowie przekonali się, ile filiżanek 
kawy znajduje się w jednym napoju. Pod 
koniec zajęć uczniowie zadawali pytania, 
dzielili się swoimi spostrzeżeniami oraz 
wskazywali alternatywne sposoby, dzięki 
którym można dodać sobie energii na 
cały dzień. Klasa V a zrealizowała projekt 
STOP HEJT, podczas którego młodzież 
dyskutowała i zbierała pomysły na to 
jak można reagować na hejt bez użycia 
agresji. Podsumowaniem ich działań było 
wykonanie i rozwieszenie w widocznych 
miejscach w szkole plakatów będących 
wizualizacji zebranych pomysłu. Klasy 
III b i VII a "nockę w szkole" w całości 
poświęciły promocji zdrowego żywienia 
oraz aktywnym sposobom spędzania 
czasu. Uczniowie odbyli trening pro-
wadzony przez profesjonalnego trenera 

BJD. Oprócz ćwiczeń trener przeprowa-
dził pogadankę nt. aktywności fizycznej 
każdego dnia. Podstawowym napojem po 
ćwiczeniach oraz do każdego posiłku była 
woda mineralna. Kolacja wykonana przez 
uczniów złożona była tylko ze zdrowych 
produktów, podobnie było ze śniadaniem. 
Uczniowie obejrzeli prezentację poświę-
coną właściwemu doborowi posiłków 
w zależności od pory dnia i wieku. Czas 
wolny spędzali aktywnie – były „koryta-
rzowe podchody”, „poszukiwanie skarbu”, 
czy „godzinka na planszówki”. Uroczyście 
otworzona została „ptasia stołówka” usytu-
owana w zakamarkach boiska szkolnego. 
Tę niezwykłą noc uświetnił pokaz ognia, 
który odbył się przy zachowaniu wszelkich 
środków ostrożności, o które zadbali starsi 
uczniowie i z wychowawczynią. Klasa II 
a postawiła na ekologię. Zajęcia rozpoczę-
ły się od ekologicznej zabawy, polegającej 
na rozpoznaniu rodzaju śmieci i wrzuceniu 
ich do odpowiedniego pojemnika. Projekt 
miał na celu zachęcenie i zaszczepienie 
dobrych praktyk ekologicznych, a  zakoń-
czyły się wykonaniem wraz z rodzicami 
zabawki z recyklingu.

AKTYWNE PRZERWY
„Aktywne przerwy” to pomysł na 

spożytkowanie energii między lekcjami, 
które wymagają od uczniów skupienia 
i głównie siedzenia w ławce. W ramach 
programu Szkoły Promującej Zdrowie 
każda klasa miała za zadanie zorgani-
zować jedną „aktywną” przerwę wypeł-
nioną ciekawymi zabawami ruchowymi, 
zagadkami logicznymi, łamigłówkami 
i kreatywnymi wyzwaniami dla wybranej 
grupy uczniów. Klasa III a zaproponowała 
uczniom łamigłówki przyrodnicze, a II 
a zaprosiła pierwszaków do sali gimna-
stycznej na wspólne gry i zabawy spor-

towe. Klasa III b postawiła sobie za cel 
upowszechnienie rozrywek umysłowych. 
Uczniowie mieli do dyspozycji między 
innymi PUSY, TANGALO, MEMORY. 
Mogli również zmierzyć się z zagadkami 
i krzyżówkami. Dzień Pluszowego Misia 
stał się okazją do zaproszenia uczniów 
do spędzenia przerwy w towarzystwie 
„pluszaków”. Uczniowie mogli między 
innymi napisać życzenia dla Misia. Or-
ganizatorami zabawy były klasy IIc i IIIa. 
Czwartoklasiści zorganizowali zabawy 
sportowe na boisku szkolnym, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem 
uczniów, zwłaszcza, że pogoda dopisała. 
Uczniowie z klasy VIb zaprosili podczas 
długiej przerwy kolegów z klas IV-VIII, 
aby wspólnie sprawdzić się w następują-
cych dyscyplinach: skok przez skakankę, 
rzut piłką do kosza, ćwiczenia z hula - 
hop, czy gra w badmintona.

Tematyka zdrowego stylu życia 
znalazła się także w obchodach Dnia 
Patrona i Dnia Dziecka, w wielu inicja-
tywach świetlicy szkolnej i Parlamentu 
Uczniowskiego. Relacje z różnorodnych 
inicjatyw na bieżąco prezentowane były 
na szkolnej stronie internetowej w de-
dykowanej zakładce, a także na gazetce 
ściennej umieszczonej na korytarzu szkol-
nym. Liczymy też, że sporządzony raport 
przybliży nas do uzyskania upragnionego 
certyfikatu SZKOŁY PROMUJĄCEJ 
ZDROWIE. 

Mamy też nadzieję, iż ogrom energii, 
która miała na celu promowanie zdrowia, 
zaowocował właściwymi postawami 
podczas wakacyjnych dni. Zapewne 
zapytamy o to naszych uczniów, których 
gorąco pozdrawiamy, życząc zdrowego 
i bezpiecznego wypoczynku.

  Beata Kaszewska

Wielkim krokami zbliżają się dożynki gminne, które w naszej gminie 
są piękną tradycją podziękowania rolnikom i mieszkańcom wsi za pracę. 
Organizatorami uroczystości jest Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
w Czerwieńsku, Rada Sołecka oraz KGW Płoty. Część oficjalna rozpocz-
nie się korowodem dożynkowym, który uroczyście przejdzie z kościoła 
pw. MB Bolesnej ulicą Nową w stronę placu przy ulicy Rzemieślniczej. 
Korowód poprowadzi Świebodzińska Orkiestra Dęta. Po dożynkowym 
ceremoniale, okolicznościowych przemówieniach, rozstrzygniemy 
konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy – to wspaniała tradycja, 
w kultywowanie której włącza się także młodzież. 

Na scenie zaprezentują się młodzi, a już bardzo utytułowani, woka-
liści oraz nieco starsi pasjonaci piosenki biesiadnej – zespoły śpiewacze 
naszej gminy.

Niewątpliwą atrakcją będzie II Turniej Sołectw o Puchar Burmistrza 
Czerwieńska, do którego zgłosiło się aż 10 drużyn (Będów, Bródki, 
Czerwieńsk, Laski, Leśniów Wielki, Leśniów Mały, Nietkowice, Płoty, 

Sudoł i Wysokie), które mierzyć się będą w różnorakich konkurencjach 
sprawnościowych, ale także artystycznych! Jesteśmy bardzo ciekawi 
wierszy o sołtysach, a także tego, w jaki sposób nasi dzielni zawodnicy 
poradzą sobie w konkurencji strażackiej… Zwycięzcy otrzymają okazały 
puchar ufundowany przez Burmistrza Czerwieńska, wszyscy zawodnicy 
otrzymają nagrody i… kontynuując nasz projekt „333 róże na 333-lecie 
Czerwieńska”, sadzonki róż, które należy posadzić w godnym miejscu 
swego sołectwa, przesyłając nam oczywiście zdjęcie z tego wydarzenia.

 Po zmaganiach sportowych i – nie wątpimy w to – brawurowym 
dopingu kibiców, posilić się będzie można doskonałą kiełbaską z grilla, 
pyszną grochóweczką, czy specjałami przygotowanymi przez Koła 
Łowieckie „DĄB” i „JELEŃ”. Szykuje się fantastyczna zabawa, której 
ukoronowaniem będzie dyskoteka pod gwiazdami, zagrana przez DJ 
Dominika.

   Serdecznie zapraszamy!
   Szczegóły programu na plakacie (str.16)

Zapraszamy na dożynki
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WAKACYJNE SPOTKANIE KRĘGU
Wakacje. Czas ten można wykorzystać na różne sposoby. Można też spotkać się 
ze sobą, w luźniejszej atmosferze, podczas pikniku. Tak wyglądało spotkanie 
Kręgu Biblijnego 23 lipca 
Był czas modlitw, śpiewu i rozmów o sprawach związanych z taką formacją 
duchową. Był też czas na wspólny posiłek, który – jak to najczęściej bywa – przy-
gotował nam nasz Arek. Kiełbasa i kaszanka pieczone na grillu, sałatki i ciasta 
własnoręcznie przygotowane przez uczestników spotkań Kręgu były pyszne. 
I tak posileni mogliśmy posłuchać świadectw i wspomnień po wakacyjnych wy-
jazdach. To wszystko jest dobrym podkładem pod ciągłe budowanie wspólnoty.
Nasz czas jest nie tylko formacją duchową, ale też naszymi osobistymi przeży-
ciami, które nas określają. Wspomnienia są dobrą okazją do zachęcenia innych 
do aktywnego wypoczynku, który może nas też umacniać duchowo.
Ks. Darek – zachęcał zebranych do czytania Pisma Świętego metodą Lectio 
Divina. Metodą, która proponuje większe zaangażowanie nas w czytanie, roz-
myślanie i życie duchem Biblii. Może następne spotkania pokażą nam pewne 
owoce takiej relacji z Pismem Świętym…?
Następne spotkanie Kręgu Biblijnego będzie na początku września. Wtedy też 
wrócimy do spotkań z prorokami, a konkretnie czas powakacyjny rozpoczniemy 
z Jeremiaszem. Wielkim prorokiem Starego Testamentu.

 W czasie wakacji można wreszcie znaleźć więcej czasu 
np. na czytanie książek. Tak więc również i ja postanowiłem 
nadrobić swoje zaległości w tym względzie. Z racji pełnionej 
przeze mnie funkcji bardzo zainteresowała mnie książka ks. 
Jamesa Mallona pt. „Boża renowacja”. Autor jest proboszczem 
parafii św. Benedykta w Nowej Szkocji w Kanadzie, a książka 
jest opisem procesu przeobrażenia, jaki dokonał się we jego 
wspólnocie parafialnej.
Istotą tego przeobrażenia była zmiana akcentu oddziaływań 
duszpasterskich i przesunięcie go: z tych, którzy chodzą do 
kościoła i pojawiają się na nabożeństwach (a jest ich mniej-
szość), na tych, których w kościele już nie ma, bo pojawiają 
się w nim bardzo rzadko lub wcale (stanowią oni zdecydowaną 
większość). Po prostu proboszcz i rada parafialna zadali sobie 
pytanie: Co należałoby zrobić, aby przyciągnąć ludzi do parafii 
i do Kościoła? Polem zainteresowania stało się więc nie za-
chowanie stanu posiadania parafii czyli utrzymanie status quo 
zarówno pod względem oferty duszpasterskiej, jak i ilości ko-
rzystających z niej wiernych, ale pytanie: Jak pozyskać nowych 
członków parafii? Wymagało to przejścia na opcję radykalnie 
misyjną i poszukiwanie takich propozycji duszpasterskich, które 
spotkały by się z zainteresowaniem nowych osób. 

To nastawienie misyjne objęło wszystkie poziomy życia pa-
rafialnego, a więc: sposób prowadzenia kancelarii parafialnej, 
posługę katechetyczną, godziny sprawowanych nabożeństw, 

głoszenie niedzielnych homilii i kazań okolicznościowych, 
muzykę kościelną, życie liturgiczne i jakość sprawowanych sa-
kramentów, a także propozycje formacyjne pogłębiające wiarę. 
Przede wszystkim uświadomiono sobie, że aby pozyskać wier-
nych nie można ograniczyć się tylko do murów kościoła i tam na 
nich czekać, ale trzeba wyjść na zewnątrz tam, gdzie toczy się 
zwykłe życie ludzi. Proces ten wymaga tego, aby uświadomić 
sobie, że za dzieło ewangelizacji odpowiedzialni są nie tylko 
duchowni i ich najbliżsi współpracownicy, ale wszyscy człon-
kowie Kościoła czyli każdy chrześcijanin. Każdy więc członek 
parafii powinien wyrabiać w sobie postawę ucznia-misjonarza 
zaangażowanego w dzieło apostolskie. 

Myślę, że funkcjonowanie dzisiejszej parafii także tej, w której 
obecnie jestem proboszczem musi iść właśnie w tym kierunku. 
W książce ks. J. Mallona znalazłem więc wiele inspiracji i świa-
tła dla siebie i swojej posługi. Taka wizja duszpasterstwa odpo-
wiada temu do czego zachęca papież Franciszek w encyklice 
Evangelii Gaudium w słowach: „Marzę o opcji jeszcze bardziej 
misyjnej, która wychodzi na spotkanie drugiego człowieka bez 
prozelityzmu i która przekształca wszystkie swoje struktury dla 
ewangelizacji dzisiejszego świat”. Jest to także odpowiedź na 
wezwanie papieża Jana Pawła II do nowej ewangelizacji, na 
którą składa się: nowa gorliwość, poszukiwanie nowymi metod 
i zastosowaniem nowych środków wyrazu.
    Ks. Dariusz Orłowski

BOŻA RENOWACJA
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2 sierpnia, papież Franciszek rozpo-
czął kolejne już XXXVII Światowe Dni 
Młodzieży, które trwały do sierpnia. 
Światowe Dni Młodzieży są fenomenem 
religijnym i społecznym. Na wspólną mo-
dlitwę, rozmowy, zwiedzanie, a przede 
wszystkim na spotkanie z papieżem 
ściąga młodzież z całego globu. Towa-
rzyszą im duszpasterze, siostry zakonne, 
biskupi.

Jak podkreślają twórcy polskiej strony 
Światowych Dni Młodzieży: „Celem 
organizowanych Dni jest przeżycie wiel-
kiej wspólnoty Kościoła Powszechnego, 
słuchanie Słowa Bożego, sprawowanie 
sakramentów Pokuty i Eucharystii oraz 
radosne głoszenie Jezusa Chrystusa jako 
Pana i Zbawiciela”.
Jak można przeczytać na stronie Kato-
lickiej Agencji Informacyjnej „Światowe 
Dni Młodzieży „wymyślił” św. Jan Paweł 
II, który – zanim jeszcze rozpoczął swój 
pontyfikat – znany był m.in. ze swego 
wielkiego zainteresowania sprawami 

młodych ludzi i umiał nawiązywać z nimi 
łatwy i bezpośredni kontakt. I jako zwykły 
kapłan w parafii, i jako biskup pomoc-
niczy, a potem metropolita krakowski, 
i wreszcie jako następca św. Piotra – 
Karol Wojtyła do końca życia potrafił 
zachować bliskie i serdeczne związki 
z młodzieżą, odwzajemniane zresztą na 
każdym kroku”. 
Na wspomnianej stronie internetowej 
KAI możemy szerzej zapoznać się 
z prawie czterdziestoletnią tradycją 
ŚDM na podstawie tekstu p. Krzysztofa 
Gołębiowskiego. Możemy tam wyczytać 
m.in. że początki tej wspaniałej inicjaty-
wy sięgają roku 1984 kiedy to w Rzymie 
podczas kończącego się wówczas Nad-
zwyczajnego Roku Odkupienia odbyły 
się uroczystości Jubileuszu Młodych. 
Uroczystości te, trwające od 11 do 15 
kwietnia z udziałem ok. 600 tys. młodzie-
ży z całego świata, w tym kilkuset Pola-
ków, były prawdziwą manifestacją wiary 
i entuzjazmu młodych chrześcijan. 15 
kwietnia papież odprawił dla nich Mszę 
św., udzielił im specjalnego błogosławień-
stwa i wręczył im Krzyż Roku Świętego, 
który odtąd – jako Krzyż Światowych Dni 
Młodzieży – wędruje regularnie przez ich 
kolejne „stacje”.
Wielki sukces tego wydarzenia, a także 
ogłoszenie przez ONZ następnego roku 
Międzynarodowym Rokiem Młodzieży 
sprawiły, że Ojciec Święty postanowił 
wprowadzić na stałe coroczne światowe 
spotkania młodych do kalendarza Kościoła.
Pierwszy Światowy Dzień Młodzieży 
odbył się 23 marca 1986 właśnie na tym 
niższym szczeblu pod hasłem „Bądźcie 
zawsze gotowi do obrony wobec każde-
go, kto domaga się od was uzasadnienia 

nadziei, która w was jest” (1 P 3,15).
W tej prawie czterdziestoletniej historii 
Światowych Dni Młodzieży to niezwykle 
istotne dla życia duchowego kościoła 
wydarzenie odbyło się w Polsce. Po 
raz pierwszy powitaliśmy pielgrzymów 
ze wszystkich niemal zakątków świata 
podczas VI ŚDM w Częstochowie w dn. 
14-15 sierpnia 1991 roku.
Jasna Góra gościła niezapomniane spo-
tkanie ponad miliona młodych z całego 
świata, w tym po raz pierwszy na dużą 
skalę z byłych państw komunistycznych, 
wśród nich z ówczesnego Związku So-
wieckiego. Właśnie ich masowy udział 
był najlepszym bodaj uzasadnieniem 
celowości tego rodzaju spotkania w Pol-
sce. Tu bowiem było najłatwiej i najtaniej 
dotrzeć młodym ludziom z Białorusi, 
Rosji, Ukrainy, krajów nadbałtyckich, 
a także wielu innych państw do niedawna 
„realnego socjalizmu”. A ponieważ aku-
rat w tym czasie w Moskwie doszło do 
puczu wojskowego, który doprowadził 
wkrótce do rozpadu ZSRR, więc młodzi 
zza wschodniej granicy wracali do swych 
domostw jakby w nieznane…
Po raz drugi Polska była organizato-
rem XXXI ŚDM w roku 2016, których 
kulminacją były obchody w Krakowie 
z udziałem papieża Franciszka, który z tej 
okazji po raz pierwszy odwiedził naszą 
Ojczyznę.
Do Polski przybyło ok. pół miliona lu-
dzi z całego świata, wśród nich młodzi 
z Chin, głównie z Hongkongu.
Tegoroczne spotkanie młodych w Por-
tugalii zgromadziły ponownie rzesze 
młodzieży ze wszystkich kontynentów 
w tym ponad 25 tysięcy osób z Polski, 
co oznacza, że nasza społeczność była 
czwartą lub piątą pod względem liczeb-
ności grupą narodową. Jak donoszą media 
śledzące wydarzenia ŚDM na stadionie 
1 Maja powstała tzw. Polska Lizbona. 

Na zakończenie spotkań 
5 sierpnia a tym stadio-
nie odprawiona została 
również msza w języku 
polskim. Przewodniczył jej 
Bp Grzegorz Suchodolski. 
Msza była posłaniem na 
spotkanie z Ojcem Świę-
tym podczas wieczornego 
czuwania w Parku Tagu, na 
które grupy wyruszyły po 
zakończonej Eucharystii.
Końcowym akcentem Dni 
było powierzenie organi-
zacji kolejnego spotkania 
młodzieży w roku 2027 
stolicy Korei Południowej 
- Seulowi.

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY
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poznać wiele innych aspektów życia i edu-
kacji w danym kraju, nawiązać ciekawe 
znajomości i kontakty. Nauczyciele odkryli 
wiele ciekawostek, dobrych praktyk i metod 
z którymi chętnie dzielili się po powrocie 
z kolegami w szkole. 
Poprzez odwiedzanie naszych szkół part-
nerskich, dzielenie się doświadczeniami, 
wiele dowiedzieliśmy się o europejskich 
szkołach. Wszyscy pracujemy bardzo 
podobnie, aczkolwiek stosujemy wiele 
różnych rozwiązań w procesach organiza-
cyjno- edukacyjnych. Nauczyciele wszędzie 
podnoszą swoją wiedzę, stosują w swojej 
pracy metody aktywizujące uczniów, 

różnorodne projekty, pracy w parach i gru-
pach, z użyciem nowoczesnych technologii 
i CLIL. Uczniowie w szkołach otrzymują 
wiele wsparcia w różnych dziedzinach. 
Szkoły są zazwyczaj bardzo dobrze wypo-
sażone w pomoce, posiadają nowoczesne 
multimedia umożliwiające korzystanie 
z nowoczesnych technologii w procesie 
dydaktycznym i pedagogicznym. Posze-
rzanie wiedzy, kształtowanie kompetencji 
kluczowych i emocjonalnego dobrostanu 
uczniów to najczęstsze wyzwania i prioryte-
ty naszych szkół partnerskich. Wiele z nich 
mają podobne problemy - dojazdy do szkół, 
brak motywacji do nauki, agresja, brak 
wsparcia emocjonalnego czy też wypalenia 
zawodowego nauczycieli. Misją szkół, które 
odwiedziliśmy jest przygotowanie uczniów 
na świadomych i aktywnych obywateli Unii 
Europejskiej, wykorzystując intelektualny 
potencjał swoich uczniów i nauczycieli, ich 
kreatywność i oddanie się projektom, które 
wspólnie opracowują. Ważne jest także 
pomaganie uczniom w znajdowaniu celu 
w życiu, także podawanie ręki tym, którzy 
tracą zainteresowanie nauką, aby znaleźć 
taki kierunek kształcenia, który pomoże im 
być w przyszłości aktywnymi obywatelami.
Realizując projekt „Nowoczesna szkoła 
szansą dla rozwoju, wzmacniania po-

Dzięki projektowi ośmioro nauczycieli 
skorzystało z kursów języka angielskiego 
oraz metodycznych w zakresie wykorzy-
stywania technologii cyfrowych i pod-
noszące kompetencje w zakresie pracy 
i wsparcia emocjonalnego młodzieży. 
Kursy i szkolenia, na które pojechali na-

uczyciele, odbywały się w renomowanych 
ośrodkach edukacyjnych na Malcie oraz Ir-
landii, gdzie uczestnicy mogli jednocześnie 
znakomicie wypocząć poznając historię, 
ciekawostki i kulturę krajów, a także ob-
cując na co dzień z językiem angielskim, 
nabierając odpowiedniej biegłości i umie-
jętności praktycznych w komunikacji. 
Nasi nauczyciele przez cały rok w ramach 
projektu Erasmus + mieli też okazję zdo-
bywać wiedzę i doświadczenia poprzez 
działania tak zwane „ job shadowing” 
czyli podpatrując swoich kolegów w pra-
cy z młodzieżą w szkołach partnerskich. 
Były to wyjazdy tygodniowe do czterech 
współpracujących szkół:
- w Hiszpanii (szkoła IES La Albuera 

w Segovii, 
- na Węgrzech (Endresz Gyorgy Altalanosi 

Skola Feltsut),
- we Francji (College Heder Camara w Tre-

illieres-Nantes),
- w Grecji (8th Primary School of Amaro-

usiou Athens).
Na podstawie opracowanych harmono-
gramów obserwacji nauczyciele mogli 
obejrzeć nie tylko ciekawe lekcje, metody 
czy narzędzia, zapoznać się z organizacją 
pracy placówek ale i poznać system ich 
funkcjonowania, podpatrzeć dobre prakty-

ki i rozwiązania. Taka forma zdobywania 
doświadczeń umożliwia nauczycielom 
śledzenie realnej pracy nauczycieli i szko-
ły, zetknięcie z podobnymi problemami 
i sposobami ich rozwiązania, z jakimi 
mierzą się inne placówki. 
Ostatni wyjazd pedagogów odbył się 

w czerwcu do Hiszpanii do IES La Albuera 
w Segovii. Nauczyciele zapoznali się me-
todami innowacyjnymi, z pracą metodami 
projektu - gdzie cała szkoła pracowała nad 
przygotowaniem Kongresu ekologicznego 
dla środowiska lokalnego. Bardzo aktywi-
zująca, ciekawa i inspirująca inicjatywa, 
poprzez którą młodzież mogła nie tylko 
poszerzyć wiedzę i umiejętności ale też 
wyzwolić swoje talenty, zamiłowania 
i popracować w dziedzinie poprawy 
świadomości i ekologicznego podejścia 
w wielu obszarach, uruchomić swoją 
aktywność w wolontariacie i przyjrzeć się 
wielu problemom, które trapią środowisko 
od strony edukacyjnej. 
Obserwacje nauczycieli w ich pracy, dzie-
lenie się dobrymi praktykami, poznawanie 
nowych metod pracy, wspólny rozwój obu 
instytucji i osób uczestniczących w tych 
inicjatywach dają możliwość aktywnego 
obserwowania realnej pracy szkoły od 
środka, od gabinetu dyrektora po szkolną 
stołówkę. Można było zobaczyć bogato 
wyposażone sale lekcyjne, zaplecze pe-
dagogiczne, laboratoria, warsztaty, sale 
komputerowe, bazę sportową - zadaszone 
place zabaw, a także bibliotekę szkolną 
czy stołówki. Można było też swobodnie 
porozmawiać z uczniami i nauczycielami, 

NIETKÓW w szkolnym kalejdoskopie
Nauczyciele ze szkoły podstawowej w Nietkowie zrealizowali w tym roku szkolnym 
bardzo ciekawy i wartościowy dla szkoły projekt ze środków unijnych programu 
Erasmus + podnoszący kompetencje zawodowe kadry pedagogicznej pod nazwą 
"Nowoczesna szkoła szansą dla rozwoju, wzmacniania potencjału kadry oraz osią-
gania sukcesów młodzieży”. Wszystkie skierowane do pedagogów działań i oferty 
były finansowane w stu procentach ze środków unijnych, należało z nich tylko 
skorzystać i oczywiście odpowiednio się do nich przygotować. 
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Wakacje w pełni. Ale w Hali coś się jednak dzieje. Od 8 do 15 
lipca przebywali tu uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Nietkowie 
oraz zaprzyjaźnionej, partnerskiej gminy Klietz. Na treningach 
pojawiają się unihokeiści. A od 25 do 27 sierpnia nasz KS Bif Lo-
komotiv Czerwieńsk zaplanował trzydniowe przedsezonowe zgru-

powanie treningowe. „Zaklepywane” są też terminy pojedynków 
I-ligowych seniorów – 17 września powalczą u nas (inauguracja 
sezonu) z UKS Bankówką Zielonka i 5 listopada z Aligatorem 
UKS Chwarzno Gdynia.

Pojedynki juniorów starszych Lokomotivu na własnym parkie-
cie też są ustalane. I tak 28 października zagrają z Gdynią a dzień 
później z Fogo Tlu Kala – Izolacje Toruń. Współorganizowany 
przez Halę i służby mundurowe Bieg Memoriałowy Tomasza 
Mielko zaplanowany jest na 23 września. Powoli zgłaszają się też 
organizatorzy innych imprez…

Amatorzy biegania też „mają swoje”. W „Biegu wilka” 
w Wilkowie 2 lipca (5,5 km) wystartowali Bolesław Brzeziński, 
Agnieszka Woch, Natalia Woch i Przemysław Jersz. Natomiast 
w „Półmaratonie Wielka Pętla Izerska” 29 lipca w Szklarskiej 
Porębie Michał Kowalski uzyskał czas 2:01:06. Gratulujemy!

D. Grześkowiak

tencjału kadry oraz osiągania sukcesów 
młodzieży „mieliśmy okazję obserwować 
nauczycieli w kilku szkołach europejskich 
różnych krajów, w miejscu ich pracy na 
podobnych do naszych stanowiskach, 
poznać nowych ludzi i rozszerzyć sferę 
kontaktów osobistych; wzbogaciliśmy 
swoją wiedzę geograficzną, historyczną 
i kulturową; podnieśliśmy swoje kompe-
tencje językowe; znaleźliśmy się w no-
wych sytuacjach, które stanowiły dla nas 
wyzwanie; zdobyliśmy nowe umiejętności 
pracy w międzynarodowym zespole w in-
nych niż dotychczasowe aspektach; roz-
winęliśmy umiejętności komunikacyjne, 
obserwacyjne i organizatorskie; zyskali-
śmy możliwość wymiany doświadczeń; 

propagowaliśmy także piękno i kulturę 
naszego kraju.
Podsumowując można powiedzieć, że 
udział w projekcie Erasmus + - zarówno 
w szkoleniach jak i „job shadowing” - 
rzeczywiście otwiera umysły, znacznie 
zwiększył naszą motywację do mobilności 
i współpracy na forum międzynarodo-
wym, propagowania programu Erasmus+ 
i podejmowania działalności projektowej. 
Wszelkie doświadczenia zdobyte podczas 
szkolenia pobudziły w nas refleksję na 
temat naszej pracy pedagogicznej, nad 
tym co możemy w niej udoskonalić i jakie 
podjąć działania, aby mieć lepsze wyniki 
w nauczaniu. Także spotkania z innymi 
pedagogami innych szkół na stopie kole-

żeńskiej, podejmowanie działań na rzecz 
wzbogacania edukacji formalnej i wspólne 
pasje to wartość dodana realizacji projektu. 
Staramy się przekazywać nasze refleksje 
i wiedzę innym nauczycielom, rodzicom na 
spotkaniach w szkole, podczas upowszech-
niania rezultatów ponieważ każdy z nas 
przekonał się, że w projektach drzemie 
wiele mocy edukacyjnych i możliwości 
nie tylko dla uczniów ale i dla nauczycieli 
i że warto z nich korzystać. 
Życząc pedagogom w naszej gminie 
jeszcze udanych wakacji zachęcamy do 
długofalowego planowania i podnoszenia 
swoich kompetencji i wiedzy właśnie 
z Erasmusem.
  Beata Kłos-Wygas

Wieści z „Lubuszanki”

ODSZEDŁ JACEK ŚLIWIŃSKI
Dnia 14 lipca 2023r. odszedł od nas, w wieku 63 lat, Jacek Śliwiński. Mieszkał tu z nami od urodzenia.

Tutaj też chodził do Szkoły Podstawowej. Chcielibyśmy Go zapamiętać nie jako człowieka zmagającego się 
z życiowymi przeciwnościami, ale jako pełnego werwy młodzieńca, sportowca, 

podporę naszej szkolnej drużyny piłki ręcznej.
W latach 1974 – 1975 odnieśliśmy razem niejeden sukces. I choć wielu z naszej ekipy 

gra już na niebiańskich parkietach, pamiętamy, ile swą grą niosłeś nam radości.
 

WŁAŚNIE TAKI POZOSTANIESZ W NASZEJ PAMIĘCI.
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Bocianie „Mieszkanie+”
Z niemałym zaangażowaniem zbudowane nowe gniaz-

do dla bocianiej rodzinki, którą trzeba było eksmitować ze 
starej siedziby na grożącym ruiną kominie, jakoś na razie 
nie przypadło do gustu tym, pięknym i jakże polskim 
ptakom. Z uporem maniaka, niemalże jak Józef Balcerek 
bohater komedii „Alternatywy 4”, bociany wolą jednak sta-
re śmieci – przynajmniej na razie. Może w przyszłym roku 
„Bocianie mieszkanie +” znajdzie nowego właściciela, bo 
eleganckie, z ładnym widokiem, a i Dino w pobliżu. Za to 
świetnie prosperuje i rozwija się w Wysokiem bociania 
„Rodzina na swoim”. Tam przyrost naturalny jest jak się 
patrzy. W przyszłym roku i w nowej siedzibie doczekamy 
się równie licznej bocianiej rodzinki. 

Czy słoma zatrzyma skażenie? 
W wyniku pożaru tych toksycznych 

substancji składowanych w niedalekim 
Przylepie zarówno do gleby, roślin jak 
i cieków wodnych dostało się sporo bar-
dzo szkodliwych dla zdrowia związków 
chemicznych. Dzięki ogromnej i niebez-
piecznej pracy strażaków i innych służb 
na ciekach postawiono zapory chłonne 
z balotów słomy oraz piasku. W dużej 
mierze dzięki temu udało się sporą część 
tych szkodliwych odpadów zatrzymać. 
Dopiero szczegółowe badania sanitarne 
oraz pewnie czas pokażą jaka była rze-
czywista skala tej ekologicznej bomby, 
która eksplodowała w Przylepie. Jedno 
jest pewne - tworzenie takich składo-
wisk, jak na terenie dawnych zakładów 
mięsnych bez zapewnienia warunków 
do bezpiecznej utylizacji to proszenie 
się o nieszczęście i bomba z opóźnionym 
zapłonem, która na pewno wybuchnie, 
tylko nie wiadomo kiedy.

Żniwa, żniwa…
Wielkimi krokami zbliżają się dorocz-

ne dożynki – tym razem gospodarzem 
będą Płoty. Na polach kombajny zbierają 
tegoroczne plony. Może warto byłoby 
również wzorem rolników jednak trochę 
podkosić skarpy nad Łączą. Wiemy, że 
chodzi o to, by nie przeszkadzać przy-
rodzie walczyć z zanieczyszczeniem po-
wietrza i gdzie się da nie kosić na potęgę 
zielonych przestrzeni. Wydaje się jednak, 
że warto zachować jakiś umiar. Za chwilę 
strumyk płynący przez czerwieński park 
kompletnie zarośnie i przestanie być 
uroczą i czystą rzeczką a stanie się zaro-
śniętym rowem melioracyjnym. Chyba 
akurat tutaj nie da to miastu szczególnego 
parkowego uroku. Nieśmiało więc suge-
rujemy jednak przykrócenie tych zarośli.

No to się zaczęło… 
Przy Kolejowej tuż za tym płotem 

zaczęły się wykopki… pod fundamenty 
nowego bloku mieszkalnego z Krajo-
wych Zasobów Nieruchomości, którego 
budowę już wcześniej zapowiadaliśmy na 
naszych łamach. Na razie to tylko ślad na 
ziemi, ale przecież za kilkanaście miesię-
cy ten narożnik ulicy całkowicie zmieni 
swój wygląd, a przede wszystkim oddane 
do użytku zostaną 22 lokale mieszkalne, 
a tych przecież nigdy dosyć. Obiecuje-
my, że co jakiś czas udokumentujemy na 
naszych łamach kolejne etapy budowy.

15nr 373 • 08.2023

U  N A S




